
Kirke- og kulturmedarbejder  
til Måbjerg og Ellebæk sogne i Holstebro  
 

En stilling som kirke- og kulturmedarbejder ved Måbjerg og Ellebæk Kirker, Måbjerg og Ellebæk 

sogne er ledig pr. 1. april 2026. Stillingen er på 25 timer pr. uge, og du vil indgå i et samarbejde med 

vores anden kirke- og kulturmedarbejder. 

 
Vores nye kirke- og kulturmedarbejder skal varetage følgende opgaver: 
 

✓ Planlægge og afholde Åben Cafe i Måbjerg Kirkehus og Cafeen i Ellebæk Kirke 
✓ Skabe kontakt til nye grupper – specielt i 40-60 års alderen – og planlægge arrangementer for disse 
✓ Opstarte et arbejde omkring ensomhedsforebyggelse i vores sogne 
✓ I samarbejde med de øvrige menighedsplejer i Holstebro stå for besøgstjenesten i vores sogne samt planlægge 

og koordinere julebesøg samt jule- og feriehjælp 
✓ I samarbejde med den nuværende kirke- og kulturmedarbejder engagere og motivere de frivillige samt være 

tovholder og organisator for disse 
✓ Selvstændigt – og i samarbejde med den nuværende kirke- og kulturmedarbejder, menighedsråd, 

menighedsplejer, personale og frivillige – arbejde med at vedligeholde og udvikle det kirkelige og diakonale 
arbejde i begge sogne 

✓ Assistere ved minikonfirmandundervisning efter behov 
✓ Vikariere gensidigt med den anden kirke- og kulturmedarbejder ifm. ferieafvikling, sygdom m.m. 

 
Vi er 2 sogne med fælles menighedsråd. Måbjerg sogn har 3200 indbyggere, mens Ellebæk sogn har 5350 indbyggere. 

Der er 13 ansatte. Sognene kendetegnes ved at have et rigt og varieret aktivitetstilbud og et bredt kirkeligt fællesskab 

med tilbud til mennesker i alle aldre. 

  

Vi forventer, at du: 

 

✓ Er uddannet kirke- og kulturmedarbejder, kirke-, kultur- og kommunikationsmedarbejder, teolog, lærer, diakon 
eller lign. 

✓ Har erfaring med at formidle det kristne budskab og færdes hjemmevant i kristendommens fortælling 
✓ Er udadvendt og møder mennesker med smil, overskud, rummelighed og empati i alle livets aldre 
✓ Er selvstyrende og ansvarsbevidst i dit arbejde og fungerer godt i samarbejde med andre 
✓ Er energisk og udstyret med en ”krøllet” kreativ tænkende hjerne, der er fornyende og får masser af sjove, skøre 

ideer 
✓ Er moden og har gode sociale kompetencer 
✓ Har gode kommunikative evner 
✓ Er glad for sang og musik – og at du evt. kan spille på et instrument 

 

Vi tilbyder: 

✓ 2 aktive menigheder med mange frivillige og en velfungerende menighedspleje 
✓ En aktiv arbejdsplads med engagerede kolleger 
✓ Et arbejdsmiljø der bygger på tillid og anerkendelse 
✓ Mulighed for selvstændigt at planlægge arbejdsdag og -opgaver 
✓ Fleksible arbejdstider 

 

Ansættelse sker ved Måbjerg-Ellebæk Menighedsråd beliggende i Holstebro Provsti. 

Ansættelsen vil være omfattet af Fællesoverenskomsten mellem Finansministeriet og CO10 – Centralorganisationen af 
2010 og Organisationsaftale mellem Kirkeministeriet og CO10 – Centralorganisationen af 2010 for kirkefunktionærer 
med kerneopgaver som henholdsvis kordegn, kirke- og kulturmedarbejder eller kirkemusiker og det tilhørende 
protokollat for kirke- og kulturmedarbejdere.   



 
Aftalerne kan ses på www.folkekirkenspersonale.dk. 
 
Der er uddannelseskrav til stillingen. Se § 14 og 15 i Cirkulære nr. 10001 af 12/11 2019.  

Det er en betingelse, at den obligatoriske grunduddannelse for kirke- og kulturmedarbejdere gennemføres indenfor 2 år 

efter ansættelsens start, medmindre du i kraft af din hidtidige uddannelse opfylder uddannelseskravet. 

Medarbejdere, der ikke opfylder uddannelseskrav og ikke har gennemført den obligatoriske grunduddannelse aflønnes i 

løngruppe 1. Årslønnen aftales indenfor intervallet 343.808,19 kr. - 433.852,69 kr.(nutidskroner). Der er 

rådighedsforpligtelse til stillingen. Rådighedstillægget udgør 35.974,83 kr. (nutidskroner).  

Medarbejdere, der opfylder uddannelseskrav eller har gennemført den obligatoriske grunduddannelse aflønnes i 

løngruppe 2. Årslønnen aftales indenfor intervallet 360.179,24 kr. - 491.153,84 kr. (nutidskroner). Der er 

rådighedsforpligtelse til stillingen. Rådighedstillægget udgør 35.974,83 kr. (nutidskroner).  

 

OK-24 tillæg på 3.584,99 kr. (nutidskroner) pr. år. 

Løn, OK tillæg samt rådighedstillæg kvoteres i overensstemmelse med stillingens ansættelsesbrøk. 
 
Aftale om indplacering i lønintervallet indgås mellem Måbjerg-Ellebæk menighedsråd og Kirkekultur.nu.  
 

Funktionsbeskrivelse kan tilsendes ved henvendelse til kordegn Tina Abildtrup Nørgaard, tlf. 40 40 38 74.  
Nærmere oplysninger om stillingen kan desuden fås ved henvendelse til kontaktperson Jan Jensen Bech på 

telefonnummer 27 32 91 15 / mail: ellebaek.sogn@km.dk.  

Ansøgningen med relevante bilag sendes til 8814fortrolig@sogn.dk. 

Ansøgningen skal være menighedsrådet i hænde senest d. 12. januar 2026.  

 

Ansættelsessamtaler forventes at finde sted d. 28. januar 2026. 

 

Menighedsrådet kan oplyse, at der vil blive indhentet referencer samt børneattest. 
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